“(...) vem, oportunamente, encaminhar a publicação em Jornal de grande circulação local da
Estrutura Tarifária com aplicação do reajuste de 12,618%, (doze inteiros e seiscentos e dezoito
milésimos por cento) que equivale à nova TRA - Tarifa Referencial de Água e TRE - Tarifa
Referencial de Esgoto, no valor de R$ 4,9866 (Quatro reais e nove mil oitocentos e sessenta e seis
décimos de milésimos de real), a ser aplicada na Estrutura Tarifária e Tabela de Serviços de que

trata o Anexo VI do Contrato de Concessão, a partir das faturas com referência no mês de
fevereiro/2023”

Tendo analisado as informações apresentadas pela Regulada, a CAPET concluiu o que segue:

[...]

2470902

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 10.04.2023

PROCESSO Nº SEI-330032/001116/2023 - RECONHEÇO a dívida de
DEA - Despesas de Exercícios Anteriores no valor de R$ 1.776,50
(mil setecentos e setenta seis reais e cinquenta centavos), para pa-
gamento da contribuição ao INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDA-
DE SOCIAL - INSS, relativo aos ajustes ocorridos nas contribuições
referentes as competências de dezembro/2021, janeiro/2022, outu-
bro/2022, novembro/2022 e dezembro/2022, conforme tabela abaixo:

[...]

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

D E S PA C H O DO DIRETOR
DE 12.04.2023

PROCESSO Nº SEI-330024/001028/2022 - APROVO A PRESTAÇÃO
DE CONTAS da Servidora THAMIRIS RAVIZZINI CURVELO, ID-
5106344-1, no valor de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais),
autorizado através do Processo nº SEI-330027/000019/2023, de acor-
do com o parecer da Assessoria de Controle Interno, conforme des-
pacho indexado ao SEI 47224870.

Id: 2471198

Secretaria de Estado de
Energia e Economia do Mar

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA